
Contacto

Teléfono +34 924527822
Correo Electrónico villafranca@villafrancadelosbarros.es

Dirección Postal

Plaza de España, 11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/11/S252Villafranca Barro 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villafrancadelosbarros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento alumbrado extraordinario para Navidad 2023

Arrendamiento alumbrado extraordinario para Navidad 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 29.905 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.185,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.905 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06343875: Según acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.villafrancadelosbarros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 36.064,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.064,05 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ILUMINACIÓN Y SUMINISTROS ELÉCTRICOS DE EXTREMADURA S.L.
NIF B06343875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ NUEVA, 1
(06390) FERIA España
ES431

Contacto

Teléfono 675261691
Correo Electrónico marceloperez@isedex.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.805 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.064,05 EUR.

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Arrendamiento alumbrado extraordinario para Navidad 2023
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/11/2023 a las 09:00 al 24/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNSJWGIk0kI4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000012161741 |  2023-000942594 | Tue, 05 Dec 2023 11:28:20:428 CET 170177207034689120UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNSJWGIk0kI4NavIWzMcHA%3D%3D

